
MANGUITOS Y
TERMINALES PREAISLADOS

(#) Cantidad de
compresiones a
realizar desde el
centro del manguito
y hacia cada uno
los extremos.
La longitud de
conductor a pelar,
posición y secuen-

cia de las compre-
siones están mar- 
cadas sobre la su-
perficie del mangui-
to para asegurar su 
correcta colocación.
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Modelo
Conductor

MJPT 50/35

Color de los

mm²
ØA ØB ØD L

rojo - naranja

8,0

6,5

tapones
(#)

3,5

MJPT 35 35
35

MJPT 35/25 25

50

amarillo

MJPT 50/25 25 6,5 amarillo - naranja

MJPT 50 50

9,0

3
8,0

negro

rojo

MJPT 70 70

amarillo - rojo

MJPT 54 54,6 54,6 10,0 10,0

3

9,0

8,0

10,5

20 160 6

9,0

5,5

100

MJPT 95 95 12,2 gris

MJPT 70/50 50

70

blanco

MJPT 70/35 blanco - rojo

MJPT 95/35 35
95

gris - blancoMJPT 95/70 70

100

gris - rojo

9,0

blanco - amarillo

35

30
300 15,4

250 13,8
105±5 25

gris - amarillo

10,5

10

10,8

9

5,5

6,5

8,0

8,0

TERMINALES PREAISLADOS DE ALUMINIO-COBRE SOLDADOS POR FRICCION  

6,5

8,0

35 8

MJPT:

MANGUITOS DE EMPALME PREAISLADOS  

10,5

12,2
50

35

8,0

MJPT 95/50

CPTAU 70 70 blanco / white / branco

CPTAU 95 3/0

2/0

95 gris / gray / cinza12,2

amarillo/ yellow / amarelo

CPTAU 54 54 negro / black / preto1/0

CPTAU 50 50
26 12,8

CPTAU 120 120 Rosa (pink)

17,3

naranja / orange/ laranja

CPTAU 35 2 rojo / red / vermelho

90±5 20

CPTAU 150 150 Violeta (violet)

CPTAU 16 14 16 6 5,5
72 ±2 16 20 10,5 14

azul / blue

CPTAU 25 14 25 4 6,5 naranja / orange/ laranja

12,8 21,5

MODELO
SECCION DIMENSIONES (mm)  

Color
mm² AWG ØA L ØB Ex

CPTAU 25 25 4 6,5

ØD ØP

Grease

Copper tongue

21 3 E
X

X
X

PELAR A 

Zapata de Cobre Aluminio / Aluminium

Vaina aislada / Insulation

Grasa inhibidora

LONG. A 

 E
X

X
X

M
JP

T

PELAR 

Manguito de conexión (Aluminio)

Vaina aislada (Insulation)

Tapón (plug)

Grasa inhibidora  (Grease)

123 321


